
Sunday, 1 September 1940 

 

 Nordmark (North) 

 

 Elmsbüttel v Concordia Hamburg 13-1 

 Elmsbüttel: Kowalkowski; Lüdecke, Kirschenstein, Manja II, Baldauf, Schindowski, Weber, Risse, Manja, Stührck, Westphal 

 Concordia: Lapp; Möller, Nübell, Segle, Lehmitz, Finis, Hammermann, Burmeister, Adam, Langnese, Rauhut 

 

 Holstein Kiel v St. Georg Sperber 6-1 

 Kiel: Martin; Wund, Fünter, Ludwig, Scharnach, Pihotzki, Möchel, Reichel, Slebioda, Linken, Schmidt 

 Sperber: Kröger; Diester, Biehl, Hage, Pfaff, Schild, Schlich, Bock, Birkenhagen, Spemann, Rahlf 

 

 Borussia Harburg v Victoria Hamburg 1-4 

 Harburg: Jonuschat; Bremer, Renk, Greifenberg, Stahl, Becker, Wiechern, Krieger, Klee, Kitzerow, Dieckmeyer 

 Victoria: Alm; Fendt, Schünemann, Wendtland, Dangert, Dierksen, Lau, Heine, Ude, Fechtner, H.Witt 

 

 Altona 93 v Polizei Lübeck 2-3 

 Altona: Rinkel; Nommensen, Biesterfeld, Frenzel, Sthal., Both, Hering, Lohnstädter, Mühle, Braasch, Jordan 

 Lübeck: Beyerlein; Mathews, Knehaus, Classen, Luchs, Holzigel, Kurkowski, Kenty, Wentzel, Wilhelm, Bielfeldt 

 

 Hamburger SV v Fortuna Glückstadt 7-2 

 HSV: Schicker; F.Dörfel, Staats, Stave, Noack, Kahl, Krohn, Rohwedder, Melkonian, Spundflasche, Kubale 

 Glückstadt: Blohm; Lieske, Rave, Siegle, Lehmitz, Finis, Hammermann, Bhanke, Seifried, Haasters, Lambert 

 

 Hessen 

 

 Sport Kassel v Hermannia Kassel 6-1 

 Sport: Rode; Klapp, Ziehn, Becker, Eberwein, Hermann, Jemelka, Schmidt, Grosskemm, Hellwig, Rüppel 

 Hermannia: Wiedetz; Grossbernd, Strauch, Wettlaufer, Grossbernd II, Standard, Gabel, Belle, Wendel, Küllmer, Weber 

  Scorers: Jemelka (3), Grosskemm (1), Hellwig (1), n/a (1) - n/a (1) 

 

 SpV Kassel v Kurhessen Kassel 2-0 

 SpV: Dietz; Pape, Gotthardt, Opfermann, Bohn, Striebel, Spiehler II, Angermann, Pötter, Beyer, Müller  

 Kurhessen: Zimmer; Schwede, Luckhardt, Horn, Hanz, Walken, Riemensschneider, Eckert, Falk, Wicke, Melchior 

 Scorers: 1-0 Pape, pen., 2-0 Müller 

 

 Borussia Fulda v Dunlop Hanau 5-0 

 Fulda: Flinner; Kress, Gramlich, Maintz, Pätzold, Seuring, Richartz, Witzel, Burkart, Beck, Bonard 

 Dunlop: Ditzel; Schlett, Schweinfurth, Russ, Maier, Lüddemann, Krause, Roth, Schröbel, Puth, Dornhecker  

 Scorers: Bonard (3), Witzel (1), Beck (1) 

 

 TSV Hanau 1860 v VfB Grossauheim 2-3, sent-off: Hess, Holzapfel, Reitz 

 1860: Repp; Hermann, Muth, Hess, Sell, Schwarz, Liermann, Eichhorn, Beyer, Holzapfel, Leupold (2) 

 VfB: Trageser; Fiedler, Drisch, Gaul, Stumpf, Wich, Ebert, Schwarz, Masche (1), Weber, Reitz 

 Scorers: Leupold (2) - Masche (1), n/a (2) 

 

SpV Langenselbold v FC 93 Hanau 0-4 

SpV: Ruth; Krämer, Hofmann, Tham, Wagner, Dörr, Krämer, Ziel, Eberhardt, Halbschmidt, Betz 

Hanau: Heurich; Klingler, Wöllner, Willführ, Stöckert, Kreis, Müller, Engelhardt, Ehrhardt, Adam, Schmidt 

 

 Baden 

 

 Karlsruher Fv v SpVgg Sandhofen 4-3 (2-2), RF: Duchardt 

 KFV: Fleig; Weiss, Burkhardt, Schweizer, Silbernagel, Steinhof, Wagner, Schwörer, Steimle, Nass, Bauer 

Sandhofen: Michel II; Michel, Baumann, Müller, Wetzel, Wetzel II, Friedel, Sauermann, Geörg, Hoffmann, Umstätter 

Scorers: 1-0 Schwörer (6.), 1-1 Hoffmann (16.), 1-2 Hoffmann (35.), 2-2 Wagner (35.), 3-2 Wagner (75.), 3-3 n/a (76.), 4-3 Steimle (87.) 

 

 FC Pforzheim v Phönix Karlsruhe 10-1 (5-0), RF: Lauer, attendance: 1,500 

 Pforzheim; Müssle; Kastner, Rau, Kemmler, Schnaidt, Schmid, Vogt, Fischer, Württemberger, Flitsch, Hartmann 

 Phönix: Fleckenstein; Reeb, Gizzi, Nied, Gauggel, Leonardic, Stuhldreier, Bingert, Gassmann, Maier, Meyer 

 Scorers: 1-0 Württemberger (14.), 2-0 Fischer (17.), 3-0 Württemberger (25.), 4-0 Flitsch (36.), 5-0 Fischer (37.), 6-0 Vogt (47.), 

7-0 Fischer (55.), 8-0 Fischer (58.), 8-1 Gassmann (60.), 9-1 Vogt (64.), 10-1 Hartmann (65.) 

 

 



 Freiburger FC v VfB Mühlburg 1-3 (1-2), RF: Gersbach, attendance: 8,00 

 FFC: Seminati; Zeltner, Keller, Reich, Gerhard, Bach, Träutlein, Kossmann, Wernicke, Liechty, Reitzel 

 VfB: Speck; Stephan, Wünsch, Seeburger II, Moser, Joram, Gruber, Rastetter, Fach, Fischer, Oppenhäuser 

 Scorers: 0-1 Rastetter (6., pen.), 0-2 Rastetter (15.), 1-2 Kossmann (pen.), 1-3 Rastetter (51.) 

 

 Waldhof Mannheim v VfR Mannheim 0-3 

 SVW: Fischer; Bayer, Engelhardt, Molenda, Bauder, Ramge, Siffling IV, Fanz, Erb, Herberger, Günderro 

 VfR: Vetter; Rössling, Jakov, Fütterer, Feith, Rohr, Spindler, Danner, Langenbein, Müller, Schwarz 

 

 Württemberg 

 

 Sportfreunde Stuttgart v SSV Ulm 3-6, attendance: 5,000 

 Spfr: Kurmeier; Haut, H.Kronenbitter, Goldschmidt, Esenwein, Heiter, F.Kronenbitter, K.Kronenbitter, Fuchs, L.Kronenbitter, Wilpert 

 SSV: Braun; Grauert, Wachter, Mohn II, Burkhardt, Covar, Aubele, Tröger, Schick, Liebmann, Bollinger  

 

 Stuttgarter SC v SpVgg Untertürkheim 0-5  

 SSC: Sperrle; Fritschi, Fleck, Durst, Weller, Schink, Zinser, Voss, Praxl, Janssen, Dengler 

 U'türkheim: K.Alender; Koch, Neef, Schneider, Haug, Kapper, Steinle, Rapp, Leuze, O.Alender, Narr 

 

 Ulm 46 v Union Böckingen 4-2 

 Ulm: Feucht; H.Schmitt, Steigmüller, Schneider, Hildebrand, Wintergerst, Maier, Bertele, W.Schmitt, Hoessler, Winter 

 Union: Eckert; Walter II, Stegmüller, Grumbach, Frey, Graf, Schnabel II, Wirth, Allerotter, Weiss, Martin  

 

 Sportfreunde Esslingen v SpVgg Bad Cannstatt 0-4 

 Esslingen: Staudacher; Spatelf, Kullmer, Bergmann, Zoller II, Diehl, Lang, Sinn, Zoller, Reiert 

 Cannstatt: Merkle; J.Pfeil, Seltmann, Käfer, Reinhardt, Hauer, Fritz, Jordan, M.Pfeil, Schuler, Ullrich 

  

 VfR Aalen v SV Feuerbach 4-1 

 Aalen: Mayrhofer; Früh, Seibold, Alshöfer, Batelmäss, Bestle, Schneider, Umbrecht, Bach, Aul, Ott 

 SVF: Klein; Schäfer, Limbeck, Fiedler, Herrmann, Kunberger, Müller, Stückle, Weber, Knötner, Schlienz 

 

Westfalen (Westphalia) 

 

 Arminia Marten v FC Schalke 04 1-9 (1-4) 

 Marten: Kronsbein; Brieden, Zoll, Schilling, Kramer, Kunz, Bremker (1), Falk, Friedrich, Schröder, Stockhausen 

 Schalke: Bensch; Hinz, Gabriel, Füller, Tibulski, Lichtner, Dargaschewski, Eppenhoff, Burdenski, Kalwitzki, Schuh 

 Scorers: Eppenhoff (3), Burdenski (3), Schuh (2), Kalwitzki (1) 

 

Sunday, 8 September 1940 

 

 Nordmark (North) 

 

 Victoria Hamburg v Wilhelmsburg 09 1-1 (1-0) 

 Victoria: Alm; Fendt, Schünemann, Wendlandt, Arger, Dierksen, Lau, Leue, Ude, Heine, Fechner 

 W.09: Globisch; Anders, Schröder, Piasecki, Krüger, Kruppa, Strosina, Plewka, Patallas, Zadowny, Eddelbüttel 

Scorers: 1-0 Leue, 1-1 Eddelbüttel 

 

Polizei Lübeck v Holstein Kiel 4-1 

Scorers: Bielefeldt (2), Kurkowski (2) - Schmidt (1) 

 

 Concordia Hamburg v Hamburger SV 1-6 

 Concordia: Schrader; Laumann, Claus, Rickhoff, Lehmertz, Krogmann, Siegle, Hammermann, Adam, Langnese, Marx 

 HSV: Schicker; F.Dörfel, Staats, Kubale, Spundflasche, Kahl, Krohn, Weber, Weltz, Rohwedder, Melkonian 

 

 St. Georg Sperber v Hamburg Altona 1-4 (1-2) 

 Sperber: Krüger; Biester, Diehl, Hage, Pfaff, Gamelin, Schlicht, Bock, Birkenhagen, Mahler, Flughöft 

 Altona: Rinkel; Biesterfeld, Bohn, Schuber, Stahl, Jordan, Hering, Fingaro, Mühle, Frenzel, Braasch 

 

 Borussia Harburg v Elmsbüttel 0-4 (0-1) 

 Harburg: Jonuschat; Brehmer, Böhm, Greifenberg, Stahl, Becker, Renk, Krieger, Wiechern, Kitzerow, Dieckmeyer 

 Elmsbüttel: Kowalkowski; Wagner, Kirschenstein, Manja II, Baldauf, Bargstedt, Weber, Risse, Manja, Stührck, Westphal 

 

 

 



Baden 

 

 SpVgg Sandhofen v FC Birkenfeld 1-0 (0-0), RF: Strössner, attendance: 1,000  

 Sandhofen: Wittemann; Schenkel, Wenk, Müller, Wetzel, Wetzel II, Friedel, Sauermann, Geörg, Barth, Umstätter 

 Birkenfeld: Herz; Reiser, Bingler, Hattich, Hetzel, Kunzmann, Pfrommer, Fix, Pfrommer II, Ossmann, Jäger 

 Scorer: 1-0 Umstätter (48.) 

 

 Karlsruher FC v FC Pforzheim 1-5 (0-1), RF: Pennig, attendance: 1,500 

 KFV: Moll; Silbernagel, Burkhardt, Schweizer, Würtele, Ruder, Wagner, Schwörer, Steimle, Rapp, Bauer 

 Pforzheim: Müssle; Kastner, Dietz, Kemmler, Schnaidt, Kunz, Britsch, Vogt, Knobloch, Rau, Hartmann 

Scorers: 0-1 Rau (32.), 0-2 Rau (49.), 0-3 Britsch (52.), 0-4 Knobloch (61.), 0-5 Rau (63.), 1-5 Bauer 

 

 Württemberg 

 

 VfB Stuttgart v Sportfreunde Esslingen 3-1 

 VfB: Schneidmann; Luik, Dachtler, Richt, Schmied, Kneer, Rieger, Koch, Boss, Steinbrunner, Becker 

 Esslingen: Stolt; Kohl, Lutz, Bergmann, Spathelf, Kollmer, Rudolph, Lang, Hahn II, Zoller, Bayer 

 

 Stuttgarter SC v TSG 46 Ulm 2-2 (2-2) 

 SSC: Keller; Fritschi, Kübler, Durst, Praxl, Schuck, Weller, Strauss, Volz, Jansen, Dengler 

 TSG: Feucht; H.Schmidt, Steigmüller, Schneider, Hildebrand, Wintergerst, Meier, Bertele, W.Schmidt, Wahl, Winter 

 

 SV Feuerbach v Sportfreunde Stuttgart 0-3 

 SVF: Müller; O.Schäfer, Lembeck, Weber, Herrmann, Schäckeler, Knödler, Schlienz, Stückle, Blumenstock, Dürr 

 Spfr: Härle; Haug, Fuchs, Issler, K.Kronenbitter, Wölpert, F.Kronenbitter, L.Kronenbitter, Fröhlich, H.Kronennbitter, Häberle 

 

 SSV Ulm v SpVgg Untertürkheim 2-4  

 SSV: Braun; Grauer, Wachtler, Mohn II, Kovar,  

 U'türkheim: K.Alender, Neef, Sauer, Schäfer, Illing, Kapper, Steinle, Rapp, Lenze, O.Alender, Narr 

 

 Niederrhein (Lower Rhine) 

 

 Hamborn 07 v Helene Essen 5-1 (4-1) 

 Hamborn: Zajak; Hoffmann, Duch, Bütterich, Roszinski, Rubita, Lewicki, Oles, Liesen, Bauchrowitz, Göbel 

 Essen: Briddigkeit; Leggenbauer, Schumacher, Nowak, Pathe, Wessel, Lohrschmidt, Doktor, Bertz, Lücke, Arens 

Scorer: 1-0 Lewicki, 2-0 Bütterich, 3-0 Bauchrowitz, 4-0 Gebel (30.), 4-1 n/a (pen.), 5-1 Gebel 

 

 Westende Hamborn v VfR Ohligs 4-1 

 Hamborn: Köster; Stemmer, Rommer, Kreyenberg II, Pflaum, Klein, Pittlick, Kreyenberg, Florkowski, Hetzler, Rommer II 

 Ohligs: Maising; Bökel, Farinski, Gaulke, Weck, Kött, Brunek, Heferling, Distler, Zelesnik, Zimmermann 

 Scorers: Hetzel (2), Florkowski (1), Pittlick (1) - Zimmermann (1) 

 

 TuRu Düsseldorf v RW Oberhausen 2-1 (0-0) 

 TuRu: Wilshagen; Müller, Graf, Ketzer, Lohmar, Spiess, Schäfer, Dechene, Grünwald, Jansen, Haagen 

 RWO: Effermann; Wölting, Schweiger, Böhmfeldt, Schröder, Sutthoff, Stahl, Günther, Niederhausen, Hummel, Sydow 

 Scorers: 1-0 Dechene, 2-0 Jansen, 2-1 Sydow 

 

Ostmark (Austria) 

 

FC Wien v Rapid Wien 3-1 (1-0) 

Wien: Brandstätter; Jellinek, Pawusa, Marek, Böhm, Jursa, Riegler, Lindner, Hartl, Durek, Golobic 

Rapid: Raftl; Wagner II, Sperner, Wagner, Hofstätter, Skoumal, Fitz, Schors, Binder, Dworacek, Pesser 

Scorers: 1-0 n/a (5.), 1-1 Binder (48.), 2-1 Hartl, 3-1 Lindner 

 

Admira Wien v SK Graz 8-1 

Admira: Platzer; Hradetzky, Marischka, Urbanek, Klacl, Gerhard, Weiss, Ondrak, Hahnemann, Habitzl, Schilling 

Graz: Cibulak; O.Stanek, Lobenhofer, Gärtner, Kleindienst, Wolf, F.Stanek, Lamoth, Steinmetz, Hirnschal, Humschak 

Scorers: Hahnemann (5), Schilling (3) 

 

Linz ASK v Austria Wien 1-3 

LASK: Tekath; Braun, Schaffelhofer, Testales, Enzenhofer, Falkner, Fuchs, Meister, Leinweber, Cisar, Doppler 

Austria: Zehrer; Kopetko, Sesta, Mikolasch, Mock, Probst, Rirsch, Riegler, Stroh, Neumer, Haag 

 

 



 Berlin/Brandenburg 

 

 Berliner SV 92 v Brandenburger SV 05 2-2 

 BSV 92: Jahn; Maassen, Drähn, Goede, Holzhaus, Appell II, Ballendat, Marokutti, Nickel, Newerer, Berner 

 BSV 05: Münscher; Wiese, Hage, Rinkenbach, Neuweiler, Kraft, Fäller, Sontowski, Karger, Winzer, Bornschein 

 Scorers: 1-0 Marokutti, 2-0 Nickel (54.), 2-1 Sontowski (60.), 2-2 Neuweiler 

 

Minerva 93 Berlin v BW Berlin 2-1 (1-0) 

 Minerva: Burdina; Unger, Iwankowski, Markendorf, Mattner, Mattner II, Meier, Domke, Böhme, Trappmann, Düllberg 

 BW: Manthey; Fehrmann, Kraetke, Zunker, Grossek, Wenke, Lehner, Dohndorf, Graf, Rauhut, Liebig 

1-0 Trappmann, 2-0 Domke, 2-1 Dohndorf 

 

 Tennis Borussia Berlin v Hertha BSC 4-2 (2-2), attendance: 10,000 

Tennis: Thiele; Lehmann, Podatz, Mohr, Kauer, Schulz, Fröhlich, Fischer, Berndt, H.Schmidt, Wilde 

Hertha: Uhlich; Bolz, Krause, Buchmann, Stahr, Schneider, Engeländer, Schedhase, Bilek, Marche, Hahn 

Scorers: 0-1 Marche, 0-2 Engeländer (23.), 1-2 Fröhlich, 2-2 H.Schmidt, 3-2 Fischer, 4-2 Wilde (80.) 

 

 Elektra Berlin v Lufthansa Berlin 2-2  

 Elektra: Damaske; Paetzold, Würke, Riedel, von Angern, Muss, Noack, Schneider, Lohse, Opel, Luhmann 

 Lufthansa: Albrecht; Semik, Bixmann, Land, Runge, Zimmermann, Lübe, Pickert, Bretag, Cypris, Biclicke 

  

 Schlesien (Silesia) 

 

 Vorwärts Gleiwitz v Preussen Hindenburg 2-0 

 Gleiwitz: Mettke; Hollmann, Kubus, Wydra, Richter, Fischer, Plener, Dudeck, Wostal, Cyranneck, Renk 

 Hindenburg: Kmoppek; Schönberg, Pawelczyk, Hulla, Drzesga, Bismor, Jakulowski, Kitzler, Dankert, Fillusch, Buchczyk 

 Scorers: 1-0 Wostal, 2-0 Richter 

 

 Breslau 06 v Breslau 02 3-4 

 B.06: Lienhard; Pfitzner, Zirpel, Hommersberg, Rabe, Meier, Hundt, Schirrmacher, Schönrock, Fleischer, Rabin 

 B.02: Altmann; Korsing (Paul), Scholz, Wronna, Kindler II, Zimmer, Glatzel, Paul, Rebahl, Girth, Klempner  

Scorers: Schirrmacher (2), Fleischer (1) - Klempner (2), Rebahl (1) 

  

 Mitte (Centre) 

 

 Cricket-Viktoria Magdeburg v FC Thüringen Weida 1-1 (0-1), attendance: 2,500 

 Viktoria: Müller; Laass, Bromann, Enkelmann, Seyer, Hesse, Schulz, Fuchs, Nürnberg, Thiele, Lücke 

 Weida: Adler; Fischer, Bilke, Fröhlich, Morgner, Hanrack, Buchta, Lederer, Pielmeier, Semmer 

 Scorers: 0-1 Müller (5., o.g.), 1-1 Laass   

 

VfL Halle 96 v SV Jena 6-2 (3-2) 

Halle: Büchner; Werkmeister, Neubauer, Ouodzalla, R.Müller, Pittke, Krampe, Hoffmann, Linnert, Grosse, Ilski 

SVJ: Patzl; Malter, Hädicke, Werner, Beckert, Schipphorst, Gans, Ullrich, Bachmann, König, Hartwig 

Scorers: 1-0 Ilski, 2-0 Ilski, 2-1 König, 3-1 Ilski, 3-2 Ullrich, 4-2 Grosse (pen.), 5-2Hoffmann, 6-2 Grosse 

 

 SV Gera v SC Apolda 0-3 

 Gera: Hatke; Strumpf, Schöppe, Witte, Schönfeld, Lätzsch II, Kästner, Berg, Weiprecht, Schmidt, Possni 

 Apolda: Vogt; Beier, Mähler, Löhner, Kirsch, Hartig, Müller, Joch, Butsche, Schulz, Biazeck 

 

SpVgg Zeitz v SV 05 Dessau 1-7 (0-5) 

 Zeitz: Dreyer; Acthum, Müller, Seifert, Rolle, Lehmann, Pohle, Tredbar, Gräbsch, Zeidler, Freitag 

 Dessau: Kassler; Henze, Elze, Manthey, Oehlert, Waldhaus, Schmidt, Trenkel, Nehlsen, Hastel, Koreng 

 

 Südwest (South West) 

 

 FSV Frankfurt v Union  Niederrad 2-1 (1-0) 

 FSV: Höhler; Heuler, Dietrich, Stein, Böttgen, Becker, Armbruster, Trapp, Muth, Heldmann, Herbst 

 Union: Weiss; Leichter, Römhild, Hermann, Erfurth, Wolf, Scheibel, Krebs, Bante, Kirsch, Sack 

  Scorers: 1-0 Heldmann, 2-0 Muth (pen.), 2-1 Hermann  

 

 Wormatia Worms v SV Wiesbaden 5-0 (2-0) 

 Worms: Rickel; Herkert, Gerold, Kiefer, Friess, Sattler, Uhl, Stahl, Siffling IV, Sattel, Kiefer II 

 SWV: Wolf; Sassenrath, Debus, Hahnenberger, Bauch, Plückhau, Schulmeyer, Schwarz, Feltens, Förster, Fleisch 

 Scorers: 1-0 Stahl, 2-0 Stahl (44.), 3-0 Siffling (46.), 4-0 n/a, 5-0 Siffling 



 

 TSG 61 Ludwigshafen v 1. FC Kaiserslautern 1-2, attendance: 1,500 

 TSG: Heinrich; Neumüller, Hellmann, Schiefer, Müller, Schäfer, Lukas, Hübinger, Dattlinger II, Hörnle, Zimpelmann 

 FCK: Neutzner; Martin, Fritzinger, Baum, Müller, Schaub, Marker, Bässler, F.Walter, Jergens, Schuster 

 Scorers: 0-1 Martin (pen.), 0-2 F.Walter, 1-2 Lukas 

  

Sunday, 15 September 1940 

 

 Berlin/Brandenburg 

  

 Wacker 04 Berlin v Minerva 93 Berlin 3-1 (0-1) 

 Wacker: Burnitzki; Merz, Frey, Blazecki, Wigrim, Langenhahn, Raasch, Hettner, Semela, Bickert, Steffenhagen 

 Minerva: Burdina; Unger, Iwankowski, Markendorf, Mattner, Mattner II, Meyer, Domke, Böhme, Trappmann, Dülberg 

 Scorers: Hettner (2), Steffenhagen (1) - Meyer (1) 

 

 Union Oberschöneweide v Berliner SV 3-1 (1-1) 

 Union: Groth; Weinheimer, Dörich, Raddatz, Knüppel, Klaue, Ziemke, Krüger, Zillgitt, Tieke, Salisch 

 BSV: Kleinitzke; Maassen, Drähn, Goede, Holzhaus, Appel II, Kessler, Ballendat, Nickel, Morokutti, Hewerer 

 Scorers: 0-1 Morokutti, 1-1 Ziemke, 2-1 Salisch, 3-1 Ziemke 

 

 BW Berlin v Lufthansa Berlin 2-1 (0-1) 

 BW: Manthey; Grossek, Fehrmann, Zunker, Seibert, Henke, Lehner, Kroetke, Graf, Rauhut, Liebig 

 Lufthansa: Albrecht; Hartl, Semik, Land, Runge, Bixemann, Lübke, Cypries, Bretag, Dieck, Bielicke 

 Scorers: 0-1 Lübke, 1-1 Lehner, 2-1 Lehner 

 

 Brandenburger SC 05 v Tennis Borussia Berlin 0-2 

 BSC: Münscher; Santowski, Hage, Rinkenbach, Neuweiler, Kraft, Fäller, Braunert, Mann, Winzer, Bornschein 

 Tennis: Thiele; Lehmann, Podratz, Mohr, Kanapin, Schulz, Fröhlich, Goerke, Berndt, Schmidt, Wilde 

 Scorers: Goerke (1), Bernd (1) 

 

 Spandauer SV v Elektra Berlin 5-1 

 SSV: Loy; Rudolph, Noack, Scheer, Tuschling, Abraham, Wolf, Lemm, Lindemann, Aurednik, Erdmann 

 Elektra: Damaske; Paetzold, Würke, Riedel, von Angern, Muss, Lidlof, Schneider, Lokse, Luhmann, Raue 

 Scorers: Aurednik (2), Lemm (2), Lindemann (1) - Luhmann (1) 

 

 Schlesien (Silesia) 

 

 Vorwärts Gleiwitz v Breslau 06 9-0 (7-0) 

 Gleiwitz: Mettke; Koppa, Hollmann, Wytra, Josefus, Richter, Plener, Wostal, Cyrannek, Dudeck, Renk 

 Breslau: Altmann; Paul, Scholz, Wronna, Kuhnert, Zimmer, Glatzel, Goldmann, Rebahl, Reiss, Klemptner 

 Scorers: 1-0 Cyrannek (1.), 2-0 Cyrannek (3.), 3-0 Cyrannek (5., pen.), 4-0 Wostal, 5-0 Cyrannek (11.), 6-0 Dudeck (15.),  

 7-0 Cyrannek (Richter), 8-0 Plener, 9-0 Plener 

 

 Vorwärts Breslau v Preussen Hindenbrg 1-3 

 Breslau: Stanelle; Doring, Weise, Nitschke, Goldbach, Renachin, Halter, Koslowski, Menchen, Scharf, Schmidt 

 Preussen: Molatta; Schönberg, Pawelczyk, Hulla, Drziska, Bismor, Bortich, Kitzler, Dankert, Buchczyk, Jakobowski 

 Scorers: Koslowski (1) - Buchczyk (1), Hulla (1), Jakobowski (1) 

 

 Breslau 02 v Hertha Breslau 1-2 

 Breslau: Lienhardt; Hundt, Pfützner, Hommersberg, Rabe, Meier, Siebold, Schirrmacher, Schönrock, Fleischer, Rabin 

 Hertha: Sprei; Harlitschki, Schleupner, Schenke, Scheer, Förster, Heinrich, Nickles, Mücke, Maiwald, Krause 

 Scorers: Schirrmacher (1, pen.) - Maiwald (1), Förster (1) 

 

 Sachsen (Saxony) 

 

 Dresdner SC v Tura 99 Leipzig 9-1 

 DSC: Kress; Miller, Hempel, Strauch, Pohl, Schubert, Boczek, Schaffer, Machate, Schön, Köpping 

 Tura: Hofsommer; Hänf, Goedicke, Boch, Riedel, Knaust, Weiss, Haase, Müller, Carolin, Wenzel 

 Scorers: Machate (3), Schaffer (3), Boczek (1), Köpping (1) - Müller (1) 

 

 Fortuna Leipzig v Sportfreunde 01 Dresden 4-1 

 Fortuna: Mende; Richter, Brembach, Rommel, Obst, Peritz, Kowalczyk, Schierhold, Haenel, E.Braunert, M.Braunert 

 Sportfreunde: Wagner; Schua, Lubadel, Berner, Gläser, Clemens, Ryssel, Lehmann, Richter, Kamm, Scholz 

 



 Polizei Chemnitz v SV Riesa 7-3 (5-0) 

 Polizei: Müller II; Boch, Müller, Schmidt, Rose, Frühaber, Ehm, Helmchen, Munkelt, Willimowski, Schumann 

 Riesa: Händler; Schäfer, Haushälter, Wittig, Weber, Schneider, Weigand, Seliger, Janny, Andrich, Arlt 

 Scorers: Willimowski (2), Helmchen (2), Ehm (1 pen) - Arlt (2) 

  

BC Hartha v Chemnitzer BC 1-3 (1-0) 

Scorers: Morgner (1) - Erfurt (1), Goldschmidt (1), Rottluff (1) 

 

Nordmark (North) 

 

 Barmbek SG v St. Georg Sperber 5-2 

 Barmbek: Ehrhardt; Waisziess, Rasmussen, Schulz, Wunder, Timm, Hass, Helms, Blumenthal, Stahmer, Pagel 

 Sperber: Kröger; Pfaff, Diehl, Hage, Bock, Gamelin, Schlicht, Schwemann, Birkenhagen, Mahler, Hahn 

 

 Wilhelmsburg 09 v Hamburger SV 1-2 

 W.09: Globisch; Anders, Schröder, Potikar, Krüger, Marzinkowski, Kielbassa, Plewka, Szemai, Szawodny, Eddelbüttel 

 HSV: Schicker; F.Dörfel, Staats, Kahl, Noack, Kubale, Krohn, Rohwedder, Feltz, Spundflasche, Melkonian 

 Scorers: 0-1 Rohwedder, 1-1 n/a, 1-2 Marzinowski (o.g.) 

 

 Victoria Hamburg v Holstein Kiel 0-0 

 Victoria: Alm; Stock, Schünemann, Dager, Schwartz, Dierksen, Lau, Hirsch, Leue, Wendtland, Fechner 

 Holstein: Stange; Schuster, Mundt, Ludwig, Pihotzki, Günther, Schmidt, Linken, Scharmach, Reichert, Bauermeister 

 

 Polizei Lübeck v Elmsbüttel 1-4 (0-1) 

 Lübeck: Hennen; Mathews, Nehaus, Holzsiegel, Lux, Peger, Kurkowski, Kenty, Mentzel, Wolhelm, Bielfeld 

 Elmsbüttel: Kowalkowski; Wagner, Kirchenstein, Bargstedt, Baldauf, Manja II, Weber, Risse, Manja, Stührck, Westphal 

 Scorers: 0-1 Stührck (44.), 0-2 Risse, 0-3 Stührck, 1-3 n/a, 1-4 Risse 

 

 Mitte (Centre) 

 

 SV 05 Dessau v Cricket Viktoria Magdeburg 2-0 (2-0), RF: Händler 

 Dessau: Kassler; Gladitz, Henze, Waldhaus, Gehlert, Manthey, Schmidt, Trenkel, Nehlsen, Elze, Haftel 

 Magdeburg: Müller; Lücke, Brömann, Enkelmann, Seyer, Nörenberg, Laass, Fuchs, Hesse, Meyer, Thiele  

Scorers: 1-0 Trenkel (25.), 2-0 Elze (30.) 

 

 SC Apolda v VfL 96 Halle 1-3 (1-1), attendance: 3,000 

 Apolda: Hübner; Beier, Mehler, Löhmer, Kirsch, Hörig, Polster, Müller, Möhle (Hermann), Joch, Schulz 

 Halle: Büchner; Werkmeister, Neubauer, Quodzalla, R.Müller, Pitke, Krampe, Linner, Hoffmann, Grosse, Ilski 

 Scorers: 0-1 Linner, 1-1 Joch, 1-2 Hoffmann, 1-3 Hoffmann 

 

 FC Thüringen Weida v SV Gera 4-2, attendance: 6,000 

 Weida: Adler; Fischer, Bilke, Fröhlich, Morgner, Findeisen, Harlan, Puchta, Lederer, Pielmeier, Semmer 

 Gera: Balke; Engelhardt, Sturm, Wollenschläger, Schönfeld, Gloede, Kastner, Makus, Winner, Weiprecht, Schmidt 

 Scorers: 1-0 Pielmeier, 1-1 Weiprecht, 1-2 Schmidt, 2-2 Puchta, 3-2 Pielmeier, 4-2 Fröhlich  

 

 Hessen 

  

 Dunlop Hanau v FC Hanau 93 1-1 (1-0) 

 Dunlop: Ditzel; Schlett, Michel, Lüddemann, Maier, Russ, Krause, Roth, Steinmeyer, Puth, Dornhecker 

 Hanau: Heurich; Heinemann, Hartmann, Willführ, Stöckert, Kreis, Weiss, Ehrhardt, Eberhard, Eppe, Schmidt 

 Scorers: 1-0 Eppe, 1-1 Dornhecker (47.) 

 

 Borussia Fulda v SpVgg Langenselbold 5-1 (3-1) 

 Fulda: Flinner; Kress, Sondergeld, Maintz, Pätzold, Schmidt, Richartz, Witzel, Beck, Schaffert, Bonard 

 SpVgg: Krämer; Betz, Lenz, Dahm, Wagner, Zehl, Hofmann, Globel, Halbschmidt, Krämer, Dietz 

 Scorers: 0-1 Krämer (2.), 1-1 Bonard, 2-1 Schaffert, 3-1 Bonard, 4-1 n/a (pen.), 5-1 Beck 

 

 SC 03 Kassel v Kurhessen Kassel 2-1 (1-1) 

 SC 03: Dippel; Methe, Wenzel, Scheffer, Vermehr, Rossbach, Kellner, Markert, Umbach, Jordan, Deppe 

 Kassel: Seipel; Glöckner, Luckhardt, Horn, Hanz, Malten, Eckhardt, Ruppert, Falk, Bindermann, Pilgermann 

 Scorers: 0-1 Falk, 1-1 Jordan (pen.), 2-1 Umbach 

 

 

 



 Hermannia Kassel v SpV Kassel 0-5 (0-2) 

 Hermannia: Wieditz; Grossbernd, Gabel, Wettläufer, Grossbernd II, Standard, Köhtert, Delle, Botscher, Köllner, Weber 

 SpV: Kahl; Pape, Gotthardt, Ockermann, Bohm, Striebel, Pötter, Angermann, Stiehler, Müller, Stiehler II 

 

Südwest (South West) 

 Eintracht Frankfurt v Wormatia Worms 3-3 (3-1), attendance: 3,000 

 Eintracht: Fischer; F.Gross, Kolb, Heider, Lehmann, Heilig, Hütter, Wirsching, Müller, A.Schmitt, Schminke 

 Worms: Schwind; Fries, Herbold, Zimmermann, Kiefer, Sattler, Herkert, Sattel, Siffling IV, Stahl, Kiefer II 

 Scorers: 0-1 Siffling IV (2.), 1-1 Müller (12.), 2-1 Hütter (22.), 3-1 Adam, 3-2 Kiefer II (75.), 3-3 Kiefer 

  

 Union Niederrad v Germania 94 Frankfurt 2-3 

 Union: Blickhan; Erfurth, Römhild, Wolf, Pohan, Lindner, Bante, Hermann, Leichter, Sack, Kirsch 

 Germania: Schmitt; Voigt, Kirschner, Kehl, Ehrlich, Cullmann, Siebert, Schanbacher, Leichum, Mantel, Wonaut 

 Scorers: 0-1 Mantel, 0-2 Leichum, 1-2 Erfurth, 2-2 Bante, 2-3 Wonaut 

 

 Kickers Offenbach v FSV Frankfurt 4-0 

 Kickers: Eigenbrodt; Lehr, Keck, Beier, Harter, Tschatsch, Göhlich, Abt, Staab II, Nowotny, Mondorf 

 FSV: Höhler; Stein, Nadler, Bettgen, Dietsch, Fend, Muth, Heldmann, Willert, Trapp, Klein 

 Scorers: Nowotny (3), Göhlich (1) 

  

 SV Wiesbaden v RW Frankfurt 1-5 (0-1) 

 SVW: Wolf; Sassenrath, Debus, Hahnenberger, Vogt, Schmitt, Schwarz, Plückhan, Feltens, Forster, Fleisch 

 RWF: Eckert; Eufinger, Herrschenhahn, Megner, Lautz, Gillmeier, Kircher, Schmidt, Bös, Zeth, Simin 

 

 Baden 

  

 FC Phönix Karlsruhe v SV Waldhof Mannheim 0–6 (0-3), RF: Boeres, attendance: 2,000, sent-off: Herberger 

Phönix: Fleckenstein; Dienert, Wenzel, Schnabel, Kehl, Grass, Krezborn, Herberger, Beck, Lahr, Leonardic  

Waldhof: Fischer; Bayer, Siegel, Sättele, Bauder, Ramge, Siffling IV, Fanz, Erb, Molenda, Adam  

Scorers: 0-1 Molenda (25.), 0-2 Siffling IV (26.), 0-3 Adam (37.), 0-4 Erb (57., pen.), 0-5 Adam, 0-6 Erb 

 

 FC 08 Birkenfeld v VfB Mühlburg 1–2 (1-2), RF: Schmetzer 

Birkenfeld: Herz; Reiser, Dingler, Hattich, Hetzel, Pfrommer, Fix III, Fix IV, Vester, Ossmann, Kull  

Mühlburg: Speck; Stephan, Wünsch, Joram, Moser, Seeburger II, Gruber, Rastetter, Fach, Fischer, Krahl  

Scorers: 0-1 Fischer (18.), 1-1 Fix III (22.), 1-2 Fischer (38.)  

 

Freiburger FC v VfR Mannheim 1–1 (1-0), RF: Unverferth, attendance: 6,00  

Freiburg: Seminati; Keller, Zeltner, Murst, Gerhard, Bach, Träutlein, Beha, Watzata, Kossmann, Bauer  

Mannheim: Jakob II; Conrad, Jakob, Fütterer, Rössling, Rohr, Spindler, Danner, Langenbein, E.Müller, Württemberger  

Scorers: 1-0 Kossmann (15., pen.), 1-1 Württemberger (58.)  

 

SpVgg Sandhofen v VfL Neckarau 2-2 (1-1)  

Sandhofen: Wittemann; Reiber, Wenk, Müller, Friedel, Wetzel II, Umstätter, Barth, Geörg, Sauermann, Hoffmann  

Neckarau:  Diringer; Lutz, Gönner, Stögbauer, Sälzler, Klamm, Veitengruber, Tahedi, Preschle, Wilhelm, Fuhrmann  

Scorers: 0-1 Preschle (27.), 1-1 Umstätter (38.), 2-1 Sauermann (75.), 2-2 Preschle (76.), RF: Schrempp (Karlsruhe) 

 

 Württemberg 

  

 Kickers Stuttgart v SV Feuerbach 7-0 (4-0) 

 Kickers: Scheible; Gebhardt, Cozza, Ruf, Riebke, Kindl, Frey, Walz, Kipp, Oswald, Kunz 

 SVF: Klein; Katz, Lembeck, Kronberger, Herrmann, Scheckeler, G.Müller, Schückle, O.Schäfer, Schlienz, Ziegler 

Scorers: 1-0 Kipp (7.), 2-0 Frey (14.), 3-0 Kipp, 4-0 Frey, 5-0 Frey, 6-0 Kipp, 7-0 Kipp 

 

 Sportfreunde Stuttgart v SpVgg Untertürkheim 3-1 (1-1)  

Spfr: Haerle; Hauck, Fuchs, Isler, K.Kronenbitter, Wölpert, F.Kronenbitter, L.Kronenbitter, Fröhlich, H.Kronenbitter, Häberle 

 U'türkheim: K.Alender; Neef, Sauer, Rapp, Hauck, Schäfer, Kapper, Lohmüller, Leuze, O.Alender, Narr 

 Scorers: 0-1 Narr (30.), 1-1 L.Kronenbitter (40.), 2-1 n/a, 3-1 n/a 

 

 SpVgg Bad Cannstadt v SC Stuttgart 0-2 (0-1) 

 Cannstadt: Merkle; Pfeil, Feldmann, Käter, Reinhardt, Hauer, Fritz, Biesinger, Pfeil II, Praxl, Kinzler 

 SCS: Keller; Fritschi, Kübler, Durst, Weller, Schunk, Staudt, Strauss, Volz, Berego, Ullrich 

 Scorers: 0-1 Strauss, 0-2 Staudt 

 

 



 Sportfreunde Esslingen v VfR Aalen 1-1 (0-1) 

 Esslingen: Pöpplin; Kohl, Lutz, Bergmann, Spathelf, Kollmer, Rudolph, Lang, Diehl, Zöller, Bayer 

 Aalen: Maierhöfer; Seibold, Stumpf, Ilshlfer, Barthelmess, Bestle, Umbrecht, Bach, Aal, Schneider, Ott 

 Scorers: 0-1 Bach (31.), 1-1 Zöller 

 

 Union Böckingen v SSV Ulm 8-3 

 Union: Eckert; Walter II, Stegmüller, Braun, Frey, Graf, Schadt, Wirth, Grumbach III, Schnabel, Martin 

 Ulm: Braun; Grauer, Wachter, Scharpf, Mohn, Kovar, Arnold, Jehle, Schick, Voss, Bollinger 

 

Westfalen (Westphalia) 

  

 Union Gelsenkirchen v FC Schalke 04 1-7 (0-3) 

 Union: Jankowiak; Ruttner, Beste, Pauprotta, Wolkert, Hirdes, Rogowski, Wolkermann, Hommerich, Karski, Birke 

 Schalke: Klodt; Gabriel, Hinz, Füller, Tibulski, Burdenski, Kuzorra, Dargaschewski, Kalwitzki, Szepan, Schuh 

Scorers: 0-1 Kalwitzki, 0-2 Schuh, 0-3 Kalwitzki, 0-4 Burdenski, 0-5 Burdenski, 0-6 Burdenski, 0-7 Burdenski, 1-7 Wolkermann 

 

 Ostmark (Austria) 

 

 Austria Wien v Wacker Wien 4-1 (2-0) 

 Austria: Zöhrer; Kopetko, Sesta, Janda, Mock, Mikolasch, Hessenauer, Pribst, Rirsch, Neumer, Haag 

 Wacker: Martinek; Virius, Schlauf, Höpfl, Pekarek, Schmatral, Zischek, Hönig, Reitermeier, Schleifer, Kucharski 

 Scorers: 1-0 Rirsch (17.), 2-0 Rirsch (47.), 3-0 Probst, 4-0 Rirsch, 4-1 n/a 

 

 Vienna Wien v Linzer ASK 8-1 

 Vienna: Hübner; Bortoli, Kaller, Nowotny, Sabetic, Laudon, Decker, Gschweidl, Fischer, Artmann, Hronek 

 LASK: Schmidberger; Braun, Schaffelhofer, Testales, Enzenhofer, Falkner, Fuchs, Meister, Leinweber, Gyaky, Doppler 

 

 Admira Wien v FC Wien 1-1 (1-0) 

 Admira: Gasteleder; Hradetzky, Marischka, Urbanek, Klacl, Gerhard, Weiss, Ondrak, Wolkenstein, Habitzl, Schilling 

 FCW: Brandstetter; Jellinek, Pawusa, Jursa, Marek, Hefert, Riegler, Sezemsky, Hartl, Lindner, Golobic 

 Scorers: 1-0 Wolkenstein, 1-1 Lindner (48.) 

 

 Graz SK v Favortiner AC 5-2 

 Graz: Cibulak; Homschak, Lobenhofer, Kleissner, Kleindienst, Allmer, F.Stanek, Thosold, Lamoth, Steinmetz, Matejka  

 FAC: Hempel; K.Maier, Pavlisek, Maresch, Radakovich, Smistik II, Ostermann, A.Maier, Dostal, Huber, Mutzik 

 

 Bayern (Bavaria) 

 

 Bayern München v Schwaben Augsburg 2-3 (2-1), RF: Grabler 

 Bayern: Fink; Adler, Uhle, Brückl, Goldbrunner, Seisser, Seidl, Sebald, Maschauer, Reitter, Simetsreiter 

 Scorers: 0-1 Lachner (5.), 1-1 Seidl (19.), 2-1 Seidl (25.), 2-2 Seidl (o.g.), 2-3 Grünsteudel II  

   

Sunday, 22 September 1940 

 

  Niederrhein (Lower Rhine) 

   

  SW Essen v Fortuna Düsseldorf 1-0, attendance: 6,000 

  SWE: Jakob; Winnesberg, Krack, Bein, Stephan, Dettmer, Winkler, Vollbracht, Trimhold, Stermseck, Plückthun 

  Fortuna: Glowacki; Janes, Albrecht, Zwolanowski, Krüger, Czajka, Karpes, Kluth, Gühler, Pickartz, Kobierski 

  Scorer: 1-0 Trimhold (55.) 

   

  RW Oberhausen v Hamborn 07 1-4 

  RWO: Offermann; Wölting, Schweiger, Böhmfeldt, Scholz, Sutthoff, Sydow, Macherely, Overkamp, Günther, Hummel 

  H.07: Zajak; Hoffmann, Guch, Bütterich, Rodzinski, Gebel, Lewicki, Oles II, Liesen, Bauchrowitz, Oles 

 

  TuRu Düsseldorf v RW Essen 2-0 (1-0) 

  TuRu: Wildhagen; Ketzer, Graf, Dechene, Lohmar, Pempelfort, Grünewald, Steigleder, Schäfer, Jansen, Petri 

  RWE: Rausch; Bastke, Brockmann, Derks, Bein, Giebels, Altrath, Karger, Gottschalk, Lücke, Menne 

  Scorers: 1-0 Jansen, 2-0 Steigleder 

 

  Helene Essen v Westende Hamborn 1-1 (0-0) 

  Essen: Briddigkeit; Leggebauer, Wessel, Nowak, Pathe, Giebels, Lohrscheit, Doktor, Bertz, Lücke, Ahrens 

  Westende: Köster; Stemmer, Rommer, Kreyenberg II, Pflaum, Klein, Pittlick, Kreyenberg, Florkowski, Betzel, Rommer II 

  Scorers: 0-1 Betzel, 1-1 Doktor 



 

  Duisburg 48/99 v VfR Ohligs 2-0 

  Duisburg: Turek; Busch, Sternberger, Bender, Nolte, Krabbe, Püttmann, Fischer, Biallas, Schlick, Burdeau II 

  Ohligs: Maiding; Zistler, Farinski, Kött, Weck, Gaulke, Weck II, Zimmermann, Zelesnick, Münz 

  Scorers: 1-0 Fischer (pen.), 2-0 Schlick 

 

  Sunday, 29 September 1940 

 

Berlin/Brandenburg 

 

Berliner SV 92 v Wacker 04 Berlin 1-2 (1-1) 

BSV: Jahn; Maassen, Drähn, Appel II, Holzhaus, Boede, May, Ballendat, Morokutti, Nickel, Hewerer 

Wacker: Burnitzki; Merz, Frey, Blazecki, Wigrim, Langenhahn, Raasch, Hettner, Semela, Birkert, Zech 

Scorers: 1-0 Boede, 1-1 Semela, 1-2 Semela 

 

Brandenburger SC v BW Berlin 3-3 

BSC: Münscher; Köhler, Sontowski, Rinkenbach, Neuweiler, Kraft, Kärger, Braunert, Winzer, Schmidt, Kaussmann II 

BW: Manthey; Scheer, Grossek, Zrunker, Seibert, Henke, Lehner, Kroethe, Graf, Rauhut, Liebig 

 

Elektra Berlin v Tennis Borussia Berlin 1-2 

Elektra: Damaske; Paetzold, Würke, Riedel, Muss, Spohr, Motzkau, Luhmann, Schneider, Opel, Raue 

Tennis: Thiele; Kannapiem, Poedritz, Kauer, Bossmann, Schulz, Lehmann, Goecke, Berndt, Schmidt, Fröhlich 

Scorers: 0-1 Bernd, 0-2 Lehmann, 1-2 Luhmann 

 

Spandauer SV v Minerva 93 Berlin 1-1 

SSV: Haberland; Flick, Noack, Rudolph, Tuschling, Abraham, Wolff, Lemm, Lindemann, Aurednik, Erdmann 

Minerva: Weyandt; Unger, Iwankowski, Wienicke, Machendorf, Mattner II, Meier, Gründler, Böhme, Baum, Düllberg 

Scorers: 1-0 Wolff, 1-1 Meier (80.) 

  

Lufthansa Berlin v Hertha BSC 2-3 

Lufthansa: Albrecht; Hartl, Semik, Land, Runge, Bigemann, Lübke, Cypris, Bretag, Pichert, Mannstedt 

Hertha: Uhlich; Bilek, Ahlers, Buchmann, Stahr, Schneider, Engelländer, Marske, Schellhase, Hahn, Frenzel 

Scorers: Lübke (1) - Marske (2), Frenzel 

 

Baden 

 

VfR Mannheim v Karlsruher FV 1-0 (1-0), RF: Zuschauer: 1,500  

Mannheim: Vetter; Conrad, Jakob, Fütterer, Rössling, Feth, Langenbein, Rohr, Württemberger, Striebinger II, Schwarz  

KFV: Moll; Burkhardt, Jansen, Kreisel, Häuserweh, Morlock, Siccard, Pupp, Steimle, Schander, Weiss Scorers: 1-0 Rohr (33.)  

 

VfB Mühlburg v FC Phönix Karlsruhe 1-0 (0-0), RF: Albrecht (Mannheim), attendance: 2000 

Mühlburg: Speck; Stephan, Wünsch, Joram I, Moser, Seeburger, Gruber, Rastetter, Fach, Fischer, Rothermel  

Phönix: Fleckenstein; Gizzi, Wenzel, Schnabel, Reeb, Heiser, Krezborn, Lahr, Beck, Leonardic, Binkert  

Scorers: 1-0 Fach (87.)  

 

FC Pforzheim v VfL Neckarau 2-3 (1-1), RF: Dehm (KA-Durlach), attendance: 1,500 

Pforzheim: Müssle; Kastner, Eberle, Kemmler, Schnaidt, Schmid, Vogt, Fischer I, Knobloch, Rau, Hartmann  

Neckarau: Diringer; Lutz, Gönner, Stögbauer, Klamm, Sälzler, Veitengruber, Tahedi, Preschle, Wilhelm, Fuhrmann  

Scorers: 0-1 Preschle (22.), 1-1 Fischer (26.), 2-1 Rau (54., pen.), 2-2 Preschle (60.), 2-3 Preschle (64.)  

 

Waldhof Mannheim v FC 08 Birkenfeld 5-2 (2-1), RF: Dietz (KA-Durlach), attendance: 2,000 

Waldhof: Fischer; Mayer, Bayer, Sättele, Molenda, Ramge, Eberhard, Fanz, Erb, Günderoth, Grab  

Birkenfeld: Herz; Reiser, Dingler, Hattich, Dingler E., Kunzmann, Pfrommer, Wiedmann, Fix, Hetzel, Stumpp 

Scorers: 1-0 Eberhard (6.), 2-0 Erb (25.), 2-1 Hetzel (38.), 2-2 Fix (63.), 3-2 Erb (68.), 4-2 Grab, 5-2 Fanz  

 

Schlesien (Silesia) 

 

 Hertha Breslau v VfR Gleiwitz 1-2 

 Hertha: Sprei; Micke, Schleupner, Schenke, Scheer, Förster, Heinrich, Nickles, Maiwald, Biskup, Krause 

 Gleiwitz: Mettke; Koppa, Hollmann, Wydra, Josefus, Richter, Plener, Wostal, Cyrannek, Dudeck, Renk 

 

 Preussen Hindenburg v TuS Schwientochlowitz 2-2 

 Preussen: Molatta; Schönberg, Pawelczyk, Hulla, Drzisga, Bismor, Bortlik, Grabinski, Dankert, Buchczyk, Jakubowski 

 TuS: Brohm; Brylla, Schäfer, Kaminsky, God, Schmoll, Frisch, Wieschotzek, Cebulla, Mialcherek, Kowalik 



 Germania Königshütte v Beuthen 09 9-2 (5-2) 

 Germania: Janik; Stollarczyk, Koschny, Hasenbeck, Pyttel, Sekulla, Spodczieja, Spodczieja II, Piontek, Urbansky, Wostal 

 Beuthen: Janek; Brychzy, Sieger, Guwlik, Schmialek, Droby, Dittmann, Malik, Kaschny, Wittur, Kapitza 

 

 Vorwärts Breslau v Breslau 06 3-2 

 Vorwärts: Stanelle; Döring, Weise, Schäfer, Menchen, Nitschke, Halter, Koslowski, Paschke, Scharf, Kleinert 

 B.06: Altmann; Paul, Scholz, Kindler, Kuhnert, Zimmer, Glatzel, Eckert, Rebahl, Gierth, Klempner 

 

 VfB Liegnitz v Breslau 02 3-4 

 VfB: Seidel; Henne, Gerstmann, Radlinski, Weidner, Stiller, Brandke, Schneider, Ritter, Schönwald, Müller 

 B.02: Linhardt; Hundt, Zirpel, Meier, Fiebig, Hommerberg, Siebold, Schirrmacher, Schönrock, Fleischer, Rabin 

 Scorers: Bandke (2'') - Schirrmacher (3), Schönrock (1) 

 

 Mitte (Centre) 

 

 SV Jena v Dessauer SV 05 4-0 (1-0), attendance: 3,000 

 Jena: Patzl; Schüssler, Schipphorst, Malter, Beckert, Werner, Gans, Mondorf, Gräbsch, König, Gärtner 

 Dessau: Kassler; Gladitz, Henze, Manthey, Gehlert, Waldhaus, Schmidt, Trenkel, Emmerich, Elze, Nehlsen 

 

 SV Gera v Cricket Viktoria Magdeburg 4-5 (1-2) 

 Gera: Falke; Schönfeld, Schöppe, Lätzsch II, Wollenschläger, Gloede, Kastner, Markus, Winne, Bräunlich, Schmidt 

 Magdeburg: Müller; Oelgardt, Bromann, Enkelmann, Seyer, Nürnberg, Lücke, Fuchs, Gerlach, Hesse, Thiele 

 

 SpVgg Zeitz v SC Apolda 3-1 (1-0) 

 Zeitz: Dreyer; Müller, Büttner, Pohle, Rolle, Freitag, Pillau, Gräber, Reumann, Zeidler, Tredbar 

 Apolda: Joch; Müller, Beier, Werner, Otto, Scholz, Löhmer, Hübner, Möhler, Hörnig, Wiersing 

 

 VfL 96 Halle v FC Thüringen Weida 1-2 (0-2) 

 Halle: Büchner; Werkmeister, Fritzsche, Quodzalla, Müller, Pittke, Höhner, Breitfeld, Hoffmann, Grosse, Krampe 

 Weida: Adler; Fischer, Bilke, Buchta, Morgner, Findeisen, Harnack, Semmer, Mach, Pielmeier, Lederer 

 

 Westfalen (Westphalia) 

 

 Borussia Dortmund v Gelsenguss Gelsenkirchen 4-6 (3-1), attendance: 5,000 

 BVB: Jürgen; Bospeck, Schlawski, Machaelski, Pezinsky, Dunay, Stachora, Kregel, Erdmann, Schimetzky, Kano 

 Gelsenguss: Sockel; Ganswind, Kufel, Barth, Weber, Tersting, Horning, Matzek, Friede, Vatter (only 10 players listed) 

 

 VfL Bochum v Preussen Münster 8-0 

 Bochum: Lasarsky; Tranwy, Schneider II, Wiemann, Sockel, Schneider, Sandköhler, Mikai, Hecher, Paczgang, Winkler 

  

 Arminia Marten v SpVgg Röhlinghausen 1-3 

 Marten: Agne; Scholl, Pironzek, Brieden, Wagner, Kramer, Bäumker, Schilling, Friedrich, Schröder, Stockhausen 

 SpVgg: Ruthart; Nowicki, Bugay, Ortszekowski, Kortmann, Cdorot, Dröse, Spies, Schwarzhöfer, Zeidler, Zeidler II 

 

 Niederrhein (Lower Rhine) 

 

 Westende Hamborn v Hamborn 07 2-1 (1-0) 

 Westende: Köster; Stemmer, Rommer, Kreyenberg II, Pflaum, Klein, Kreyenberg, Pittlick, Florkowski, Hetzel, Rommer II 

 H.07: Zajak; Hoffmann, Duch, Bütterich, Rodzinski, Oles, Lewicki, Oles II, Liesen, Bauchrowitz, Gebel 

 Scorers: 1-0 Kreyenberg, 2-0 Rommer II, 2-1 Rodzinski (65., pen.) 

 

 RW Essen v RW Oberhausen 0-2 (0-1) 

 RWE: Moritz; Bastke, Brockmann, Derks, Hein, Giebels, Bosmann, Menne, Gottschalk, Lücke, Altrath 

 RWO: Oeffermann; Wölting, Schweiger, Böhmfeld, Scholz, Massen, Sydow, Macherey, Overkamp, Günther, Hummerl 

 Scorers: 0-1 Hummerl, 0-2 Günther (51.) 

 

 VfR Ohligs v TuRu Düsseldorf 4-2 

 Ohligs: Maiding; Farinski, Zistler, Kött, Weck, Gaulka, Herberling, Weck II, Zimmermann, Zelesnik, Göbel 

 TuRu: Wildhagen; Ketzel, Graf, Dechene, Lohmar, Pempelfort, Grünewald, Steigleder, Schäfer, Jansen, Petri 

 

 

 

 

 



 Hessen 

 

 TSV Hanau v SpVgg Langenselbold 2-1 

 TSV: Repp; Hermann, Muth, Schwarz, Sell, Richard, Liermann, Eichhorn, Schwarz II, Leupold, Ruhr 

 SpVgg: Krämer; Lenz, Betz, Dahm, Wittmann, Wagner, Krämer II, Ziel, Halbschmidt, Hofmann, Dörr 

 

 VfB Grossauheim v Dunlop Hanau 6-2 

 Grossauheim: Trageser; Klein, Drisch, Gaul, Stumpf, Wich, Funk, Schwarz, Weber, Fiedler, Haupt 

 Dunlop: Treml; Schlett, Michel, Russ, Maier, Roth, Krause, Steinmeyer, Schröbel, Gruner, Dornhecker 

 

 Borussia Fulda v Hanau 93 3-1 

 Fulda: Flinner; Sondergold, Gramlich, Maintz, Pätzold, Kress, Witzel, Beck, Bonard, Schaffert, Seuring 

 Hanau: Heurich; Heinemann, Hartmann, Willführ, Stöckert, Kreis, Müller, Ehrhardt, Klingler, Schmidt, Eppe 

 

 SpV Kassel v SC 03 Kassel 1-1 

 SpV: Kahl; Pape, Ibrom, Schweitzer, Bohm, Opfermann, Pöfitter, Angermann, Stiehler, Müller, Stiehler II 

 SC03: Dippel; Markert, Wenzel, Poska, Vermehr, Scheffer, Methe, Umbach, Kellner, Jordan, Deppe 

 Scorers: 0-1 Schweitzer (o.g.), 1-1 n/a 

 

 Kurhessen Kassel v BC Sport Kassel 0-2 

 Kurhessen: Seipel; Luckhardt, Glöckner, Malten, Hanz, Nehme, Rausch, Burkhardt, Falk, Rintermann, Pilgermann 

 Sport: Stiehl; Klapp, Ziehn, Becker, Wiesendorf, Hermann, Jemelka, Schmidt, Grosskemm, Hellwig, Rüppel 

 

 Württemberg 

 

 Union Böckingen v VfB Stuttgart 1-6 

 Union: Eckert; Grumbach III, Stegmüller, Braun, Frey, Graf, Schadt, Wirth, Alleröder, Schnabel II, Martin 

 VfB: Schnaitmann; Luik, Schmid, Kraft, Richt, Kneer, Becker, Koch, Seitz, Booss, Lehmann 

 Scorers: Martin (1) - Koch (3), Lehmann (2), Seitz (1)  

 

 SSV Ulm v Stuttgarter SC 0-0 

 Ulm: Braun; Grauer, Wacker, Wiedenmann, Burkhardt, Mohn, Arnold, Lehne, Schick, Schreiber,Bauer 

 SSC: Keller; Fritschi, Fleck, Durst, Weller, Schunk, Zinser, Strauss, Kolb, Langjahr, Dengler 


